
CROCE ROSSA ITALIANA
Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO
N° 18/2016 APPROVATA IN DATA 03/10/2016

“ BILANCIO DI PREVISIONE 2017”

L’anno duemilasedici, addì 03 del mese di Ottobre, nella sala Presidenza del Comitato C.R.I. di Castelnuovo
Don Bosco e Piovà Massaia, 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO
composto dai Signori 

CARICA NOMINATIVO Presente Assente
PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X

CONSIGLIERE Giorgio BIANCO X
CONSIGLIERE Laura LAMPIANO X
CONSIGLIERE Stefano ESPOSITO X

CONSIGLIERE GIOVANE Sabrina BERNARDI X

 VISTO che dal 01/01/2014 la Croce Rossa Italiana ha assunto una nuova veste giuridica costituendosi in
Associazione di diritto privato ai sensi dell’art. 1bis del D. Lgs 178/2012 e s.m.i. ed è parte integrante
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa;

 VISTO lo Statuto dell’Associazione Italiana della Croce Rossa approvato e depositato il  29/12/2015
(repertorio 3132 – raccolta 2134 – registrato il 04/01/2016 nr. 50/IT) e dello Statuto del Comitato Locale
C.R.I. Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia, approvato e depositato il 29/11/2014 (nr. 36360 REP/ nr.
18144 FASC),  in  conformità   al  D.Lgs  178/2012 con le  competenze  previste  dal  previgente  D.P.R.
97/2005;

 VISTA la Legge 383/2000 relativa alla “Disciplina delle Associazioni di Promozione Sociali”;
 VISTE le Delibere nr. 09 – 10 del 01/04/2015, inerenti l’approvazione del Bilancio Consuntivo 2014 e di

Previsione 2015, a firma del Commissario C.R.I. e delle Delibere nr. 08 – 09 del 01/04/2016, inerenti lì
approvazione del Bilancio Consuntivo 2015 e di previsione 2016, a firma del Consiglio Direttivo come da
Verbale nr. 02;

 PRESO ATTO dell’approvazione delle stesse in seno alle Assemblee dei Soci;
 PRESO ATTO della Relazione del Revisore dei Conti del 13/11/2015 il quale esprime parere favorevole

al Bilancio Consuntivo 2014 e della Relazione del Revisore dei Conti del 31/05/2016 il quale esprime
parere favorevole al Bilancio Consuntivo 2016;

 VERIFICATO che le entrate sono state ipotizzate sulla scorta di dati storici, concretizzatisi grazie alla
disponibilità  di  tutti  i  soci  impegnati,  ai  vari  livelli,  nelle  diverse  attività,  esplicate  in  ogni  sua
articolazione;

 RILEVATO che dalle comunicazioni intercorse dai livelli sovra-ordinati, è necessario stilare il resoconto
previsionale economico-finanziario di codesto Comitato per l’anno corrente;

 RICHIAMATE le vigenti norme a livello amministrativo, contabile ed economico;
 TENUTO CONTO dell’approvazione dei presenti espressa per alzata di mano:

NOME COGNOME FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO
PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X

CONSIGLIERE Giorgio BIANCO X
CONSIGLIERE Laura LAMPIANO X
CONSIGLIERE Stefano ESPOSITO X

CONSIGLIERE GIOVANE Sabrina BERNARDI X

Pagina 1 di pagine 2



con VOTANTI                           N°     5
di cui FAVOREVOLI                   N°     5

CONTRARI                        N°    = 
ASTENUTI                         N°    =

D E L I B E R A

 DI APPROVARE il Bilancio di Previsione 2017, del Comitato C.R.I., che allegato alla presente, che ne
viene a costituire parte integrante;

 DI PROVVEDERE alla prima seduta dell’Assemblea dei Soci all’approvazione, come previsto dallo
Statuto dell’Associazione ed all’invio al Revisore dei Conti, per gli opportuni compiti di verifica.

 DI DISPORRE la pubblicazione della presente all’albo del Comitato C.R.I..

 IL PRESIDENTE _________________________________________

IL CONSIGLIERE _________________________________________

IL CONSIGLIERE _________________________________________

IL CONSIGLIERE _________________________________________

IL CONSIGLIERE GIOVANE _________________________________________
                 

Pagina 2 di pagine 2



CROCE ROSSA ITALIANA - COMITATO DI CASTELNUOVO DON BOSCO E PIOVA' MASSAIA
BILANCIO DI PREVISIONE 2017

CAPITOLO
SPESA DESCRIZIONE IMPORTO
8020 TESSERAMENTO SOCI € 2.600,00

804001 DONAZIONI FINALIZZATE DA ENTI € 1.000,00
804004 OBLAZIONIDA PRIVATI € 5.000,00
804005 OBLAZIONI DA AZIENDE € 1.500,00
804007 OBLAZIONI DA MANIFESTAZIONI € 500,00

8000 SERVIZI € 85.000,00
808004 CORSI DI PRIMO SOCCORSO, DI EDUCAZIONE SANITARIA E DI PROTEZIONE CIVILE € 3.500,00
808009 RECUPERO E RIMBORSI VARI € 150,00

8070 RECUPERI SPESE € 150,00
808001 RICAVI VARI € 600,00

TOTALE ENTRATE € 100.000,00

CAPITOLO
SPESA DESCRIZIONE IMPORTO

900001 MATERIALE DI CONSUMO € 1.500,00
900002 CANCELLERIA € 1.600,00
900003 STAMPATI  € 700,00
900004 LIBERI E TESTI NORMATIVI € 250,00
900007 CARBURANTE E LUBRIFICANTE € 11.000,00
900009 DIPLOMI, TESSERE, DISTINTIVI E MEDAGLIE € 500,00
900010 MATERIALE DIDATTICO € 1.500,00
900012 VESTIARIO € 1.000,00
900013 MEDICINALI E MATERIALE TECNICO SANITARIO € 5.000,00
901001 MANUTENZIONE E RIPARAZIONE MEZZI MOBILI E TRAINABILI € 15.000,00
901003 MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DI LOCALI ED IMPIANTI € 200,00
901004 MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DI BENI MOBILI, ATTREZZATURE E MACCHINARI € 500,00
901005 MANUTENZIONE E RIPARAZIONE ATTREZZATURE SANITARIE € 300,00
901007 SERVIZI INFORMATICI € 1.000,00
901008 ORGANIZZAZIONE DI CONVEGNI, CONGRESSI, MOSTRE E ALTRE MANIFESTAZIONI € 100,00
901009 ATTIVITA' RACCOLTA FONDI € 1.500,00
901011 SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI E TOSSICI € 300,00
901013 SPESE DI TRASPORTO, NOLEGGIO E FACCHINAGGIO € 100,00
901015 PREMI DI ASSICURAZIONI € 500,00
901016 ASSICURAZIONI MEZZI € 10.000,00
901017 ASSICURAZIONE PERSONALE VOLONTARIO € 1.600,00
901022 PRESTAZIONI PROFESSIONALI € 1.800,00
901023 PRESTAZIONI PROFESSIONALI MEDICO SANITARIE € 300,00
901024 ENERGIA ELETTRICA € 2.200,00
901025 RISCALDAMENTO € 2.000,00
901026 SPESE POSTALI E TELEGRAFICHE € 400,00
901027 SPESE TELEFONICHE € 4.500,00
901028 CANONI D'ACQUA € 300,00
901030 RIMBORSO SPESE VITTO, TRASPORTO E SOGGIORNO € 1.200,00
901031 CORSI DI PREPARAZIONE AGGIORNAMENTO ED ESERCITAZIONE VOLONTARI € 200,00
901036 SPESE E COMMISSIONI BANCARIE € 50,00



902002 CANONI DI NOLEGGIO DI IMPIANTI € 400,00
902004 ALTRI CANONI € 350,00
907002 SPESE DI RAPPRESENTANZA € 50,00
907004 RIMBORSI VERSO ENTI € 100,00
907005 RIMBORSI VERSO ASSOCIAZIONI € 100,00
907006 SPESE DIVERSE NON CLASSIFICATE € 2.000,00
907011 OMAGGI E REGALIE € 100,00
907012 IMPOSTA DI BOLLO € 500,00
907016 ALTRE IMPOSTE E TASSE € 100,00
907019 ALTRI ONERI DI GESTIONI € 8.500,00
907020 ARROTONDAMENTI PASSIVI € 50,00
907021 IVA INDETRAIBILE € 10.500,00
908008 SPESE BANCARIE DIVERSE € 100,00
909001 SOPRAVVENIENZE PASSIVE € 50,00

TOTALE USCITE € 90.000,00

SALDO INIZIALE AL 01.01.2017 € 88.162,00
INCASSI ANNO 2017 € 100.000,00
PAGAMENTI ANNO 2017 € 90.000,00
SALDO FINALE AL 31.12.2017 € 98.162,41


	CROCE ROSSA ITALIANA
	N° 18/2016 APPROVATA IN DATA 03/10/2016
	D E L I B E R A

	Pagina 2 di pagine 2

